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خانه ملت

چکش کاری قانون چک برگشتی 
در مجلس

چک مطابق با تعریف قانون تجارت، یک وســیله فوری و به روز 
محسوب می‌شــود؛ موضوعی که در عمل به آن توجهی نشده و 
چک به عنوان یک وسیله پرداخت مدت‌دار همچون برات و سفته 
در نظام بانکی کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد؛ با وجود اینکه 
قانونگذار صدور چک بلامحل را جرم دانسته و وصول چک را نیز 
در حکم اسناد لازم الاجرا قرار داده تا از اعتبار آن حمایت کند، اما 
با همه این اوصاف، چک به مرور زمان در طول تاریخ یک وسیله 
پرداختی نامطئن تبدیل شده است، موضوعی که نیازمند بازنگری 

بیشتر در مورد قوانین آن بوده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، با تمام تفاســیر؛ باید این برگه سفید 
امضاء در عالم اقتصاد اعتبار بخشیده شود تا بتوان از اعتبار و ابهت 
ارقام درونی خود حمایت کند؛ در قانــون تجارت از واژه چک به 
عنوان برات و سفته یاد می‌شد که با گذشت زمان چک با عنوان 
سند پرداخت نقدی رواج پیدا کرد که در سال ۱۳۱۲ واژه چک 
در ماده ۲۳۸ به قانون تجارت اضافه شــد که براساس آن صدور 
چک بلامحل، مشمول جرم کلاهبرداری قرار گرفت؛ ناگفته نماند 
در کشور ما چک با قوانین متعددی روبرو بوده است گاهی برای 
اینکه چک اعتبار بیشتری داشته باشد با کمترین قوانین مربوطه 
دستخوش تغییرات قرار گرفته است، نگاه‌های افراطی و تفریطی 
به چک در دنیای اقتصاد منجر به اعمال قوانین ریز و درشــت بر 

این اوراق تجاری شد.
از نمونه نگاه‌هــای افراطی به چک باز می‌گردد به ســال ۱۳۷۲ 
چک‌های سفید امضایی که مشکلی برای صاحبان و نظام بانکی 
کشــور ایجاد کردند، اگر فردی اقدام به صدور چک سفید امضا 
و یا بدون تاریــخ می‌کرد متهم به صدور چــک بلامحل و مجرم 
شناخته می‌شد، این نگاه افراطی منجر به افزایش زندانیان چک 
شد نتیجه این شد که از هر۲۰ الی۳۰ تا خانواده ایرانی، یک نفر 
در زندان باشند. مسئولان مربوطه برای رفع این مشکل گذری به 
قوانین سال ۱۳۵۵ زدند و بازگشت تمام ضمانت‌نامه‌های اجرای 
آن حذف شد و چک اعتبار قبلی خودش را بدست آورد؛ براساس 
آن اگر فردی چکش برگشت می‌خورد، ایرادی نداشت، منتها تمام 
حساب‌هایش مسدود می‌شود و هر مبلغی هم وارد این حساب‌ها 
می‌شود اول مبلغ چک برگشتی از آن کسر می‌شد؛ در این میان 
صادر کنند چک حساب جدید هم نمی‌تواند باز کند که راه گریزی 

داشته باشد.
در جامعه کنونی چک آنطوری که باید اعتبار لازم ندارد، اگر پای 
مقایسه کشور ما با سایر کشورها در مورد اعتبار  اوراق تجاری به 
میان بیایید سفته و برات جایگاه بالاتری نسبت به چک در دیگر 
کشــورها دارد آن هم به دلیل قوانینی اســت که از آنها حمایت 
می‌کند؛ بنابراین چک با قوانین محکــم می‌تواند اعتبارات خود 
را در عالم بده و بستان تجارت بدســت آورد؛ از ایرادات وارده بر 

چک،می‌‌توانیم به چگونگی صادر شدن دسته چک اشاره کنیم.
هر شخصی با داشتن پشتوانه مالی می‌تواند صاحب دسته چک 
شود که این پشــتوانه می‌تواند ســپردن وثیقه به بانک‌ها و یا نه 
افزایش موجودی در بانک عامل باشــد بمانــد در این بین افراد 
می‌توانند دسته چک‌های متعددی از شعب بانک‌های دیگر هم 
دریافت کند اگر بخواهیم نگاه ریزبینانه دیگر به صدور چک داشته 
باشیم اعتبار سنجی آن نســبت به اوراق بهادار تجاری دیگر در 
عالم تجارت است ؛ به راستی چرا اعتبار چک نسبت به دیگر اوراق 

بهاداردار بیشتر است؟!
در این بین قوانین کیفــری و مدنی برای چک بســیار افراط و 
تفریط داشته است از همه بدتر در دنیای که همه امور به صورت 
الکترونیکی انجام می‌شود و جهان به سوی تکنولوژی در حرکت 

است چرا چک اوراق تجاری سنتی هنوز پرکاربرد است؟! 
الهیار ملکشاهی رئیس کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس در 
گفت‌‌وگویی به خلاصه تغییرات پرداختی چک برگشتی اشاره و 
عنوان می‌کند: اگر چک در دست طلبکار باشد تمام یا بخشی از 
مبلغ آن پرداخت نشده باشد دارنده چک می‌تواند با ارائه همان 
چک آنچه که موجودی اســت دریافت کند و نســبت به مابقی 
گواهی عدم پرداخت دریافت کند برای صدور اجرائیه و یا شکایت 

و طرح دعوا به دادگستری مراجعه کند .
محمدعلی پورمختارعضو کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس 
شــورای در همین راســتا می‌گوید: اگر مُوجودی چکی کم بود 
بانک‌ها طبق مقررات قبلی باید اقدام به عــدم پرداخت گواهی 
می‌کردند حتی اگر فاصله موجودی با میزان رقم اصلی چک مبلغ 
بسیار کمی بود، به فرض مثال شخص چکی به مبلغ ده میلیون 
ریال صادر کــرده اما موجودی بانکی او نه میلیون ریال بیشــتر 
نیســت، این باعث تبه حقوق دارنده چک می‌شد این ایراد برای 
صدور چک بود که چند روز پیش در مجلس مورد بررســی قرار 
گرفت و برطرف شد، براساس قانون جدید هر میزان فاصله بین 

رقم چک و موجودی صادر کننده باشد.
به نظر می‌رسد این تصمیمات که در راســتای کاهش دعاوی و 
مشکلات پیرامون وصول چک گرفته شده می‌تواند در دراز مدت 
موثر و مفید باشــد. ضمن اینکه به اعتبار چک به عنوان اوراقی 
تجاری ارزش بیشتری بدهد در این میان اما نکته دیگر توجه به 
مشکلات بوروکراتیک چک برگشتی است که بار زیادی بر دوش 
ادارات مربوطه دارد. ضمن اینکه چک برگشــتی در مواردی به 
زندان و شکایت و تشــکیل پرونده‌های قضایی منجر می‌شود که 
این مهم می‌تواند به منظور تســهیل در امور مورد توجه بیشتر 
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نفوذ ایران در عراق معنوی است 
نایب رئیس کمیســیون امنیت ملــی مجلس با 
تاکید بر اینکــه نفوذ ایران بر خــاف آمریکا در 
عراق معنوی است، گفت: حضور آمریکایی‌ها به 
واســطه مجلس عراق در این کشور خاتمه یافته 
تلقی می‌شود اما آنها به بهانه های دیگری دنبال 
استمرار حضور خود در عراق هستند.محمدجواد 
جمالی نوبندگانی به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از الجزیره در خصوص اظهارات سیدعباس موسوی 
سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اقدام 
تروریستی اخیر گروه تروریستی داعش در عراق و 
حمایت جمهوری اسلامی ایران از تلاش‌های عراق 
در مبارزه با تروریسم، گفت: ما قبول داریم که ایران 
نفوذ معنوی در عراق دارد و برعکس آمریکایی‌ها در 
کشور عراق دخالت کردند و موجب قدرت گرفتن 
گروه‌های تروریستی مانند داعش شدند. جمهوری 
اسلامی ایران به تایید همه گروه‌های عراقی اعم از 
کردها، شیعیان و اهل تسنن به دولت عراق کمک 
کرده و برای جلوگیری از نفوذ داعشی‌ها، تسلط 
داعش بر عراق و همچنین تجزیه کردها، شیعیان و 
اهل تسنن که مورد نظر آمریکایی‌ها بود، به دولت 
عراق کمک کرد بنابراین اگــر ما در عراق نفوذی 

داریم معنوی است.

نام جمعیت هلال احمر
با صفات برجسته‌ عجین شده است

نماینده مردم کرمان و راور طی پیامی روز جهانی 
صلیب ســرخ و هــال احمر را تبریــک گفت و 
یادآور شــد: نام جمعیت هلال احمــر با صفات 
برجسته‌ احســان و ایثار عجین شــده است. به 
گزارش اقتصادســرآمد، محمدمهــدی زاهدی 
رئیس کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اســامی و نماینده مردم شریف کرمان و 
راور طی پیامی  روز جهانی صلیب ســرخ و هلال 
احمر را تبریک گفت. متن این پیام به شرح ذیل 
است:»هر کس اندوهی را از دل مؤمنان برطرف 
سازد، خداوند متعال غصه های دنیا و آخرت او را 
حل خواهد نمود« امام حسین علیه السلام هلال 
احمر، سازمانی است مردمی و ارزش محور که برای 
نجات انسان ها در حوادث، فارغ از هر مرزبندی، 
حضوری موثر و کارگُشــا دارد.نام این جمعیت با 
صفات برجسته ای همچون احسان و ایثار، عجین 
شده است. جمعیت هلال احمر کشورمان با حضور 
نیروهای متعهــد و جوانان داوطلــب همواره در 
سخت ترین و بحرانی ترین لحظات و در هنگامه ی 
قهر طبیعت، در کنار هموطنان بوده اند و آسایش 

آنها را بر آرامش خود ترجیح می دهند.

تعیین نحوه رسیدگی قضات
به چک‌های برگشتی در لایحه تجارت

عضو کمیسیون قضایی مجلس با یادآوری تعیین 
نحوه رســیدگی به چک‌های برگشتی در لایحه 
تجارت در نشســت علنی روز سه شنبه مجلس، 
گفت: در این رابطه تاجران و مردم عادی تغییرات 
ملموسی از لحاظ ماهیت چک حس نمی‌کنند.

به گزارش اقتصادســرآمد  به نقل از خانه ملت، 
ابوالفضل ابوترابی با یادآوری اینکه مواد تصویب 
شده در مورد چک در لایحه تجارت- کتاب دوم 
قانون تجارت، شــقوق چک را در بــر می‌گیرد، 
گفت: در این رابطه تاجران و مردم عادی تغییرات 
ملموسی از لحاظ ماهیت چک حس نمی‌کنند.

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
اســامی افزود: چک در صورت برگشــت باید 
فرآیندی را در قوه قضائیه طی کند که این فرآیند 
دیروز در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در 
لایحه تجارت برای قضات در مورد نحوه رسیدگی 

به نوع آیین دادرسی مشخص شد.

وزارتخانه‌های تعاون و راه
از مستاجران حمایت کنند

نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، با 
بیان اینکه موجرها در شرایطی که با بحران کرونا 
مواجه شده‌ایم مستاجران را برای تخلیه مسکن 
تحت فشــار قرار داده‌اند از وزرای تعــاون و راه و 
شهرسازی خواســت تا از این قشر حمایت کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقــل از خانه ملت، 
یحیی کمالی پور ،  در مورد اعلام خبری از سوی 
رئیــس اتحادیه املاک کشــوری مبنی بر اینکه 
هیچ دادگاهی در این ایام برای تخلیه واحدهای 
مسکونی حکمی را صادر نمی‌کند، گفت: هم‌اکنون 
مشکل اساسی در خصوص وضعیت مستاجران 
وجود دارد که حتی اگر دادگاه‌ها هم حکمی صادر 
نکنند، موجرها مرتب به این افراد اخطار می‌دهند 

و آنها را تحت فشار قرار می‌دهند.

عبور از بحران اقتصادی کرونا با فروش اموال دولتی 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، برداشت از صندوق توسعه ملی، فروش اموال دولتی، حمایت کارفرما و... را ازجمله راهکارهای اجرایی درست برای عبور از 
بحران اقتصادی کرونا عنوان کرد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، محمود شکری با تاکید بر اینکه مسیر اجرایی برای کمک به مشاغل آسیب دیده 
در دوران کرونا و پساکرونا باید درست انتخاب شود، گفت: مسئولان باید تجربیات کشورهای پیشرفته در حوزه اقتصادی را مدنظر قرار دهند به همین دلیل مثلا 
بهتر است برای جلوگیری از اخراج کارگران مبلغی را در اختیار کارفرما قرار دهند تا بخشی از حقوق کارگران را پرداخت کند، در این صورت علاوه‌بر جلوگیری 

از بیکاری کارگر، دولت نیز از پرداخت حقوق و بیمه بیکاری به کارگر معاف می‌شود.

بهارستان
گزارش

گروه مجلس-  سال ۹۸ در حالی 
سپری شد که خودروهای محبوب 
مردم با بیشترین کاهش تولید مواجه شدند؛ 
هر چند که این کاهش تولیــد از نیمه دوم 
سال ۹۷ آغاز شــده بود ولی سال ۹۸ برای 
خیلی از مردم نبود این خودروها به چشــم 
آمد. آمار تجمعی تولید خودرو که از سوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام شــده 
گویای آن است که ســال گذشته بیش از ۵ 
مدل خودرو کاهش تولید بیش از ۷۰ درصد 

را تجربه کردند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، خودرو برلیانس، 
در صدر خودروهایی اســت کــه تولید آن 
کاهش یافته؛ تولید این خودرو در قیاس با 
تولید ســال ۹۷ بیش از ۹۸.۸ درصد کمتر 
شده است. خودروی ســوزوکی هم کاهش 
تولید تــا ۹۵.۴ درصد را در جــدول تولید 
خودروی کشــور ثبت کرده است. تندر ۹۰ 
اتومات با ۹۴.۲ درصد، دانگ فنگ با ۸۷.۸ 
درصد و تندر۹۰ با ۷۰.۸ درصد کاهش، سال 
گذشته را به پایان رســاندند.بر این اساس 
سال گذشته، از خودروی برلیانس تنها ۳۸۳ 
دستگاه تولید شده و از خودروی سوزوکی 

۱۲۰ دستگاه تولید و روانه بازار شده است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس مــی گوید با رونق 
گرفتن تولید خودروســازان، عرضه خودرو 

افزایش یافته و قیمت ها نزولی می شود.
نادر قاضــی پور عضو کمیســیون صنایع و 
معادن مجلس درباره افزایش قیمت خودرو 
در بازار، گفت: از آنجایی که نقدینگی موجود 
در دست مردم به ســمت بازارهای سودده 

هدایت می شود، بازار خودرو، سکه، مسکن 
و ... در ماه‌های گذشــته ملتهب و قیمت ها 

افزایش یافت.
نماینده مــردم ارومیه در مجلس شــورای 
اسلامی افزود: با اعمال تحریم‌های ظالمانه 
علیه ایران، گمانه زنی هایــی مانند توقف 
تولید خودرو منجر بــه گرانی این محصول 
شد اما در حال حاضر با رونق گرفتن تولید 
خودروسازان، عرضه خودرو به بازار افزایش 

یافته و قیمت ها نزولی می شود.
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس با 
بیان اینکه خودروسازان با عمل به تعهدات 
قبلــی و تحویل خودروهــای پیش فروش 
شده حباب موجود در بازار خودرو را از بین 
خواهند برُد، اظهار کرد: باید با افزایش طرح 
های پیش فروش خودرو و اصلاح این طرح 
ها زمینــه برای تامین خــودروی موردنیاز 

مصرف کننده واقعی فراهم شود.
نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه در 
طرح های پیش فروش باید تنها به افرادی که 
در 18 ماه گذشته خودرو خریداری نکردند، 
اجازه ثبت نام داده شود، اضافه کرد: افزایش 
یک باره قیمت خودرو ناشی از انتشار شایعه 
هایی مبنی بر توقف تولید خودروســازان 
به دلیل نبود قطعه و کمبــود ارز بود که با 
افزایش تیراژ تولید در این شــرکت ها آثار 

روانی شایعه‌ها نیز از بین خواهد رفت.
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور 
در مجلس دســتور وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت به رئیس سازمان حمایت از مصرف 
کننده مبنــی بر برخورد بــا متخلفان بازار 

خودرو را اقدامی لازم اما دیرهنگام خواند.
محمدرضا صباغیان بافقی عضو کمیسیون 
شوراها و امور داخلی کشور در مجلس  دستور 

وزیر صنعــت، معدن و تجارت به ســازمان 
حمایت از مصرف کننــده مبنی بر برخورد 
با متخلفان بازار خــودرو را اقدامی لازم اما 
دیرهنگام خواند و گفت: قیمت تمامی کالاها 
به ویژه خودرو در هفته‌هــای اخیر افزایش 
افسارگسیخته‌ای را تجربه کرده و به معضلی 
برای کشور تبدیل شده است که باید علت 
این گرانی ها را در نبود نظارت های درست و 

دقیق جستجو کرد.
نماینده مــردم بافق و مهریــز در مجلس 
شــورای اســامی با بیان اینکه تحریم و 
کرونا بهانه ای برای گرانی خودرو شــده، 
افزود: دلیل اصلی نابســامانی بازار خودرو 
نبود نظارت اســت، در حال حاضر بازار به 
حال خود رها شــده و به نظر من دستور 
وزیر صمت مبنی بر برخــورد با متخلفان 

بازار خودرو نیز اجرایی نخواهد شد.
وی درباره تصمیم ستاد تنظیم بازار درباره 
فرمول جدید قیمت گذاری خودرو، اظهار 
کرد: مدیران شــرکت های خودروســازی 
مسیر دلالان را دنبال می‌کنند به این معنا 
که هرچه سوداگران قیمت‌ خودرو در بازار 
را افزایش مــی دهند، این شــرکت ها نیز 
خــودروی تولیدی را چنــد درصد کمتر از 

بهای بازار به فروش می‌رسانند.
این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان 
اینکه سیاســت‌هایی مانند بیشــتر شدن 
قیمت کارخانه‌ای خــودرو زمینه را برای 
سوءاستفاده ســوداگران فراهم می کند، 
اضافه کــرد: مدیران دل بــه دل افزایش 
قیمت خودرو در بازار می دهند و دنباله رو 

سوداگران هستند.

گزارش  »اقتصادسرآمد« از واکنش نمایندگان درباره خودرو

کاهش قیمت‌ها با رونق خودروسازی

ً جلســه‌ای  اخیــرا
در ایــن خصوص با 
حضور چند نفــر از منتخبان 
مجلس یازدهم برگزار شــد 
که در آن جلسه ۸ بند برای 
تشــکیل هیــأت ‏رییســه و 
کمیســیون‌ها مطرح شد که 
اگر آن ۸ بند اجرایی شــود، 
حتماً نتیجه مناسبی حاصل 
خواهــد شــد.‏یک نماینده 
منتخب یازدهم در خصوص 
رقابت برای ریاســت مجلس 
با اشــاره به رقابت حاجی‌بابایی و قالیباف برای ریاســت مجلس یازدهم، گفت: اینها 
بحث‌هایی است که در حاشیه به وجود می‌آید ‏و تا روز شروع مجلس ممکن است همه 
حدس و گمان‌ها تغییر کند؛ از آنجایی که رییس مجلس باید در صحن تعیین شــود 
و هرکسی ‏حق یک رأی دارد، ممکن است اشــخاص دیگری به عنوان رییس مجلس 

انتخاب شوند.‏
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، نماینده ســقز و بانه در مجلس یازدهم گفت: 
به نظر می‌رسد میرسلیم شانســی برای ریاســت ندارد و رقابت اصلی بین قالیباف و 
حاجی‌بابایی است. بهزاد رحیمی، نماینده ســقز و بانه در یازدهمین دوره مجلس در 
خصوص رقابت‌ها بر ســر ریاســت مجلس یازدهم، اظهار کرد: اخیراً جلسه‌ای در این 
خصوص با حضور چند نفر از منتخبان مجلس یازدهم برگزار شــد که در آن جلسه ۸ 
بند برای تشکیل هیأت رییسه و کمیسیون‌ها مطرح شد که اگر آن ۸ بند اجرایی شود، 

حتماً نتیجه مناسبی حاصل خواهد شد.
وی با اشاره به رقابت حاجی‌بابایی و قالیباف برای ریاست مجلس یازدهم، گفت: اینها 
بحث‌هایی است که در حاشــیه به وجود می‌آید و تا روز شــروع مجلس ممکن است 
همه حدس و گمان‌ها تغییر کند؛ از آنجایی که رییس مجلــس باید در صحن تعیین 
شود و هرکســی حق یک رأی دارد، ممکن است اشــخاص دیگری به عنوان رییس 
مجلس انتخاب شوند. نماینده مردم سقز و بانه در مجلس اضافه کرد: در مجموع همه 

منتخبان، دلسوزان نظام هستند و هدف و دغدغه‌شان یکی است.
رحیمی بیان کرد: مردم به مجلس یازدهم بسیار امیدوار هستند، ان‌شا‌الله که بتوانیم 

پاسخگوی آنها باشیم و انتخاب اصلح و مناسبی داشته باشیم.
وی اظهار کرد: چون من در شهرستان هســتم، نمی‌توانم پیش‌بینی درستی از رییس 
مجلس داشته باشم اما به نظر می‌رسد میرســلیم شانسی برای ریاست ندارد و رقابت 
اصلی بین قالیباف و حاجی‌بابایی است. البته اشــخاص دیگر مانند نیکزاد را نیز باید 

در نظر گرفت.
رحیمی با بیان اینکه از نمایندگان باید انتظار یک رأی هوشــمندانه داشــت، گفت: 
حاجی بابایی از چهره‌های شــاخص اســت که توانمندی‌های خاص خود را دارد و از 
نمایندگان تاثیرگذار مجلس دهم بود که حواشی کمتری دارد، امیدواریم این معیارها 

بتواند به شناخت بیشــتر نمایندگان کمک کند و شاهد یک رأی هوشمندانه باشیم.

منتخب مردم زاهدان 
در مجلــس یازدهم 
بیان کــرد: پارلمــان یازدهم 
باید به مشــکلات مردم توجه و 
نیازهای مشروع آنان را در نظر 

داشته باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
ازایلنا، فداحسین مالکی درباره 
الویت‌های مجلــس یازدهم که 
ظرف چند هفتــه آینده آغاز به 
به کار خواهد کرد،گفت: امروز 
باتوجه به شــرایط کشــور، ما 

مشکلات عدیده‌ای را پیش رو داریم که باید برای‌ آن‌ها راه حل داشته باشیم؛ معتقدم این 
مشکلات باید توسط مجلس یازدهم حل شود و یا به حداقل برسد.

منتخب مردم زاهدان در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: کشور 
در حوزه‌های مختلف دارای مشکلاتی مانند معیشت مردم، ناهموار بودن مسیر اشتغال، 
تورم و گرانی و سیاست خارجی  است که باید به آن‌ها توجه کرد و مجلس یازدهم باید به 

آن‌ها اهمیت ویژه دهد. 
وی ادامه داد: به نوعی می‌توانیم بگویم در طول تاریخ کشــور  بیشترین مشکلات متوجه 

مجلس یازدهم است و این مجلس وظیفه سنگینی دارد تا آن‌ها دنبال و هموار کند.
مالکی با بیان این‌که ما فرصت‌هایی داشتیم اما از دست دادیم، گفت: بله درست است 
که امروز کشــور در تحریم قرار دارد و این موضوع مشــکلاتی را پیش پای مسئولین 
گذاشته اما ما آن‌گونه هم که باید از فرصت‌های که پیش آمد برای رفع مشکلات مردم 

استفاده نکردیم.
وی تاکید کرد: شاید تنها کشوری در دنیا هستیم که موقعیت‌های خوبی از جمله مرزهای 
طولانی آبی و خاکی دارد که هیچ کشوری در جهان چنین ظرفیتی را ندارد. پانزده استان 

ما با تعداد زیادی از کشورهای همسایه مرز دارند که باید از این ظرفیت استفاده کنیم.
نماینده مردم زاهدان در مجلس یازدهم بیان کرد: از ظرفیت همسایه‌ها می‌توانیم در جهت 
دور زدن تحریم‌هایی که  بر ملت تحمیل شــده و می‌شود استفاده کنیم اما متاسفانه تا به 
حال به خوبی از این ظرفیت استفاده نکردیم؛بنابراین اعتقادم بر این است که در مجلس 

یازدهم برنامه‌هایی برای این بخش صورت گیرد.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که تعدادی طرح و لوایح از مجلس دهم باقی مانده است 
که بررسی آن‌ها به مجلس یازدهم می‌رسد مانند لوایح چهارگانه، فکر می‌کنید این مجلس 
چگونه این لوایح را بررسی کند، گفت: معتقدم این لوایح باید مطابق با منافع ملی خودمان 
تعریف شود اما  آنچه که در حال حاضر  احســاس می‌شود این است که این لوایح به نوعی 

بر ما تحمیل شده است.
مالکی با بیان که این که در بررسی لوایح چهارگانه مجلس باید منافع ملی را در نظر بگیرد، 
یاد آور شد: یک دیوار بی اعتمادی بین ما و غرب کشیده شــده است و هر روز هم بیشتر 
می‌شود  که مقصر آن خود غربی‌ها هستند؛ آن‌ها در طی این سال‌ها کاری انجام ندادند که 

به آن‌ها اعتماد کنیم.

انتظار یک رأی هوشمندانه از نمایندگان 
برای انتخاب رییس جدید

لزوم بررسی لوایح چهارگانه
در مجلس یازدهم 


